
V Praze dne 14. 6. 2024

Správa železnic, státní organizace 

IČO: 709 94 234

Sídlo: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 -  Nové Město

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Vážení,

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.

1. Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „zákon o střetu zájmů") dle § 1 upravuje 
povinnosti veřejných funkcionářů. Dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) zákona o střetu zájmů se 
za veřejné funkcionáře považují vedoucí zaměstnanci a členové orgánů.

Žádám o informaci, zda se Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů považují za 
veřejné funkcionáře ve smyslu zákona o střetu zájmů a vztahují se na ně povinnosti 
vyplývající se zákona o střetu zájmů.

2. Ustanovení § 7 až § 11 zákona o střetu zájmů stanoví veřejným funkcionářům povinnosti 
činit oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných vykonávaných 
činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu funkce, 
a majetku nabytém v průběhu výkonu funkce, a o příjmech, darech a závazcích.

Žádám o sdělení informace, zda oznámení uvedená v ustanoveních § 7 až § 11 zákona 
o střetu zájmů Vaši vedoucí zaměstnanci a členové orgánů dle § 2 odst. 2 písm. b) a c) 
zákona o střetu zájmů podávají.

Pro úplnost a vyloučení pochybností uvádím, že nežádám o zaslání oznámení ani 
čestných prohlášení podle zákona o střetu zájmů.

Požadované informace zašlete do mé e-mailové schránky.



Děkuji.

S pozdravem

.................

.............. ..... ... ........

.................................................. .... ................ 

............................................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4703311
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: c685fb8b-278b-4c51-bd62-0284de378cc9 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.06.2024 11:33:00


